[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº      /2011.

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

O Vereador que a este subscreve solicita, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Mário Márcio Campolina Paiva, reiterando-lhe providências junto à Secretaria competente, visando a construção de um Cemitério na localidade de Estiva, uma vez que esta comunidade depende do Cemitério de Silva Xavier para sepultar seus entes querido.

JUSTIFICATIVA:  Desde há muito se torna necessário a construção de um cemitério na referida região, toda vez que ocorre falecimento, os familiares passam por várias dificuldades para fazer o sepultamento, uma vez que necessitam caminhar um longo percurso,  já que não existe o cemitério na localidade, considerando um momento tão difícil de nossas vidas que todos nós temos que enfrentar um dia e, a falta do cemitério vem somar ainda mais este transtorno.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2011

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR / PMDB

Av: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas - MG

[image: image1.png]